ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7
заседания Конкурсной комиссии на замещение должностей научных работников

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института Европы Российской академии наук

от 28 декабря 2017 г.

Председатель: чл.-корр. РАН Ал.А. Громыко.

Секретарь комиссии: специалист по кадрам А.В. Савосина.

Присутствовали 16 чел. из 20 чел. списочного состава Конкурсной комиссии: чл.-корр. РАН М.Г.
Носов, чл.-корр. РАН В.П. Фёдоров, д.э.н. О.В. Буторина, к.э.н. В.Б. Белов, к.э.н. Н.Б.
Кондратьева, д.полит.н. О.Ю. Потемкина, д.э.н. Ю.А. Борко, д.э.н. А.И. Бажан, д.и.н. В.Я.
Швейцер, д.и.н. Л.Н. Шишелина, д.и.н. С.Н. Гончаренко, к.э.н. Д.А. Данилов, к.филос.н. Р.Н.
Лункин, Председатель Профсоюзного комитета ИЕ РАН Е.В. Дрожжина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Рассмотрение заявочной документации, определение победителя конкурса на замещение
вакантной должности главного научного сотрудника (1 ставка) Отдела экономических
исследований сроком на 5 лет на основании результатов открытого голосования.

2. СЛУШАЛИ: О замещении вакантной должности главного научного сотрудника (1 ставка)
Отдела экономических исследований сроком на 5 лет.
В Комиссию поступило заявление только от одного кандидата Фёдорова Валентина Петровича. В
связи с этим определение победителя конкурса проводится на основании результатов открытого
голосования.

ВЫСТУПИЛИ: Ал. А. Громыко, к.э.н. В.Б. Белов, д.э.н. А.И. Бажан, д.э.н. Ю.А. Борко.

РЕШЕНИЕ Конкурсной комиссии на замещение должностей научных работников Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института Европы Российской академии наук
(ИЕ РАН):
По результатам открытого голосования победителем конкурса на замещение вакантной должности
главного научного сотрудника (1 ставка) Отдела экономических исследований сроком на 5 лет
единогласно является Фёдоров Валентин Петрович
(«ЗА» - 15, «ПРОТИВ» - 0, «Воздержался» - 0. Член Конкурсной комиссии В.П. Фёдоров в
голосовании не участвует и при определении кворума не учитывается, так как является
претендентом на замещение вакантной должности главного научного сотрудника Отдела
экономических исследований).

Председатель

Секретарь комиссии А.В. Савосина